
Samostatný kožařský technik nákupčí
Samostatný kožařský technik nákupčí koordinuje a zabezpečuje nákup a pořizování všech vstupních surovin, komponent a polotovarů pro
výrobu a provoz podniku.

Odborný směr: Kožedělná a obuvnická výroba
Odborný podsměr: výroba usňového a kožešinového zboží a kožené galanterie
Kvalifikační úroveň: Bakalářský studijní program; Vyšší odborné vzdělání
Alternativní názvy: Technolog obchodník
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Obchodní vyjednávání.
Zajišťování vzorků a cenové nabídky jednotlivých dodavatelů.
Porovnávání aktuálních cen surovin, komponentů a polotovarů na světových trzích.
Vyhledávání nových potencionálních dodavatelů.
Zajišťování výpočtu spotřeb jednotlivých komponent na základě objednávek pro výrobu a požadovaných výrobních termínů.
Odesílání objednávek dodavatelům a kontrola správnosti jejich plnění ze strany dodavatelů, včetně logistiky dodávek.
Zajišťování správného skladování a inventarizaci všech surovin, komponent a polotovarů před i po výrobě.
Pořizování výrobního zařízení pro výrobu ve spolupráci s jinými odděleními.
Příprava technické dokumentace pro výrobu.

CZ-ISCO
33230 - Nákupčí
3323 - Nákupčí

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Nákupčí (CZ-ISCO 3323)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 26 915 Kč 41 975 Kč 77 860 Kč - - -

Středočeský kraj 19 855 Kč 37 574 Kč 71 977 Kč - - -

Jihočeský kraj 15 711 Kč 33 957 Kč 52 800 Kč - - -

Plzeňský kraj 29 000 Kč 38 338 Kč 60 074 Kč - - -

Karlovarský kraj 25 900 Kč 36 272 Kč 74 916 Kč - - -

Královéhradecký kraj 27 245 Kč 34 989 Kč 50 180 Kč - - -

Pardubický kraj 24 874 Kč 33 199 Kč 48 196 Kč - - -

Kraj Vysočina 25 313 Kč 39 011 Kč 62 949 Kč - - -

Jihomoravský kraj 26 233 Kč 39 436 Kč 57 807 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 23 511 Kč 33 016 Kč 49 577 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30928

1 z 5



Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

3323 Nákupčí 36 552 Kč 34 445 Kč

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Pracovní doba, směnnost x x

Zraková zátěž x x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Práce ve výškách x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zátěž teplem x

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30928

2 z 5



3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Zpracování usní, plastů a pryže 32-31-N/xx

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru technologie a zařízení pro zpracování kůže, plastů a pryže 3201R

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru ekonomika a management 6208R

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání v oboru zpracování usní, plastů a pryže 3231N

KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání v oboru textil a oděvnictví 3131N

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru textil 3107R

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Samostatný kožařský technik / samostatná kožařská technička nákupčí (32-022-R)

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h13.C.2300 Obchodní vyjednávání s dodavateli nebo odběrateli 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24.D.1005
Orientace v normách a v technických podkladech v kožedělné
výrobě

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24.D.2110
Stanovování druhu a množství surovin a materiálů pro kožedělnou
výrobu

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24.D.8120 Vedení provozní dokumentace v kožedělné výrobě 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30928

3 z 5



Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

e23._.0051 technologie výroby usňové obuvi 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

i41._.0062 celní předpisy 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23._.0061
systémy a standardy jakosti a kvality v obuvnické a kožedělné
výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13._.0017 způsoby plateb v obchodním styku 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13._.0060 dodací podmínky INCOTERMS 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24._.0045 technologie výroby kožedělného zboží 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24._.0003 kůže a usně, druhy, vlastnosti, vady, způsoby rozborů a zkoušek 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24._.0042 technologie koželužského zpracování kůže 5 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23._.0099 ekonomika a řízení kožedělné a obuvnické výroby 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24._.0043 technologie zpracování kožešin 5 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23._.0059 technologie výroby komponent a polotovarů pro výrobu 5 CompetenceSuitabilityEnum.1

e23._.0001 technické kreslení v obuvnické a kožedělné výrobě 4 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 3

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 0

b03 Numerická způsobilost 3

b04 Ekonomické povědomí 3

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 3

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 2

b08 Jazyková způsobilost v dalším cizím jazyce 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30928

4 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 4

2.6 Kompetence k vedení lidí 0

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 4

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 3

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 4

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 4

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 4

4.4 Kompetence k řešení problémů 5

4.5 Kompetence k samostatnosti 5

4.6 Kompetence k výkonnosti 5

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 4

1.2 Kompetence k flexibilitě 4

1.3 Kompetence ke kreativitě 4

2.2 Kompetence ke kooperaci 4

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30928

5 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Samostatný kožařský technik nákupčí
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Nákupčí (CZ-ISCO 3323)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




